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Wizz All You Can Fly – Kushtet e përgjithshme 

INTERPRETIMI 

1.1 Kushtet dhe shprehjet e përcaktuara në kushtet e përgjithshme të transportit të Wizz Air (KPT) 
do të kenë të njëjtin kuptim në këto kushte të përgjithshme (KP). Rezervimet e bëra ose 
shërbimet e blera në faqen e internetit janë subjekt i KPT-së së entitetit Wizz Air që operon 
fluturimin, përveç nëse parashikohet ndryshe në këtë KP. KPT-të ofrohen këtu: Wizz Air 
Hungary Limited, Wizz Air UK Limited, Wizz Air Malta Limited, Wizz Air Abu Dhabi Limited. 

1.2 Dispozitat e kësaj KP kanë përparësi në rast se ka ndonjë mospërputhje mes KPT-së dhe KP-
së. 

2 PËRKUFIZIMET 

Aplikacion: Aplikacioni Wizz Air për celular i lidhur me faqen e internetit dhe i operuar nga ose për 
Wizz Air ku mund të bëhen rezervimet. 

Caravelo: Changeyourflight S.L. (selia e regjistruar:  Gran Via de les Corts Catalanes, 641, 1-1 , 
L'Eixample, 08010 Barcelona) 

Tarifa fikse: përkon me shumën e përcaktuar në nenin 2 (3) të aktit LIX të vitit 2023 për kontributet e linjave 
ajrore dhe që ndryshon disa ligje tatimore të ndryshuara herë pas here. Tarifa fikse përcaktohet në EUR 
ose në monedha të tjera të konvertuara nga EUR me kursin e këmbimit të zbatuar nga Wizz Air në 
momentin e pagesës. Kursi i zbatuar i konvertimit mund të ndryshojë nga kursi i këmbimit zyrtar ose nëpër 
banka. 

Muaji: u referohet muajve kalendarikë. 

Pasagjeri: personi që përdor shërbimet e transportit të pasagjerëve të Wizz Air, emri i të cilit jepet si 
pasagjer gjatë rezervimit.  

Ju/juaj: personi fizik i emëruar si anëtar i Wizz All You Can Fly gjatë periudhës së pranueshme i cili 
është regjistruar në Wizz All You Can Fly. 

Tarifa e kuponit: ka kuptimin e përcaktuar në pikën 3.1.  

Periudha e kualifikuar: ka kuptimin e përcaktuar në pikën 3.3. 

Kupon: kuponi konsiderohet si një kupon me shumë qëllime siç përcaktohet në nenin 259 (24/A) (c) 
të aktit CXXVII të vitit 2007 për tatimin mbi vlerën e shtuar (Hungari), që do të pranohet në këmbim të 
disa furnizimeve të shërbimeve me pagesë ku fushëveprimi i shërbimeve të kualifikuara, si dhe ofruesit 
e mundshëm të këtyre shërbimeve (palët që pranojnë këtë kupon) përcaktohen në këtë KP. Në 
momentin e transferimit të kuponit nga Wizz Air Hungary Ltd. tek Ju, nuk dihen vendet e sakta të 
ofrimit të shërbimeve që do të ofrohen në këmbim të kuponit. 

Faqja e internetit: wizzair.com 

Wizz Air: Entiteti Wizz Air duke përfshirë Wizz Air Hungary Limited, Wizz Air UK Limited, Wizz Air 
Malta Limited, Wizz Air Abu Dhabi LLC ose çdo entitet Wizz Air tjetër që operon fluturimin që keni 
rezervuar. 

3 KUALIFIKUESHMËRIA 

3.1 Wizz All You Can Fly është një anëtarësim 12-mujor i ofruar nga Wizz Air Hungary Limited, i 
cili ju lejon të udhëtoni, duke iu nënshtruar kufizimeve të përcaktuara më hollësisht në këtë 
KP, në fluturimet Wizz Air duke paguar një tarifë fillestare kuponi (tarifa e kuponit) dhe një 
tarifë fikse në vijim për çdo fluturim në përputhje me këtë KP.  

https://wizzair.com/cms/api/docs/default-source/downloadable-documents/gcc-w6_en_final_010323-clean_6c8388cf-bc51-4942-a584-80934a0c3d83.pdf?_gl=1*13thf5d*_up*MQ..*_ga*MjAzMTI3MTc5Ni4xNzIxMjMyMTQ0*_ga_G2EKSJBE0J*MTcyMTIzMjE0My4xLjAuMTcyMTIzMjE0NC4wLjAuMA..
https://wizzair.com/cms/api/docs/default-source/downloadable-documents/gcc-w6_en_final_010323-clean_6c8388cf-bc51-4942-a584-80934a0c3d83.pdf?_gl=1*13thf5d*_up*MQ..*_ga*MjAzMTI3MTc5Ni4xNzIxMjMyMTQ0*_ga_G2EKSJBE0J*MTcyMTIzMjE0My4xLjAuMTcyMTIzMjE0NC4wLjAuMA..
https://wizzair.com/cms/api/docs/default-source/downloadable-documents/general-conditions-of-carriage/gcc-wuk/wam-wuk-final-compare.pdf?sfvrsn=30ee9e15_62&_gl=1*12tgst3*_up*MQ..*_ga*MjAzMTI3MTc5Ni4xNzIxMjMyMTQ0*_ga_G2EKSJBE0J*MTcyMTIzMjE0My4xLjAuMTcyMTIzMjE0NC4wLjAuMA..
https://wizzair.com/cms/api/docs/default-source/downloadable-documents/general-conditions-of-carriage/gcc-wam/gcc-w4_070323_en.pdf?sfvrsn=d464b515_58&_gl=1*12tgst3*_up*MQ..*_ga*MjAzMTI3MTc5Ni4xNzIxMjMyMTQ0*_ga_G2EKSJBE0J*MTcyMTIzMjE0My4xLjAuMTcyMTIzMjE0NC4wLjAuMA..
https://wizzair.com/cms/api/docs/default-source/downloadable-documents/general-conditions-of-carriage/gcc-waad/new_wizz-air-abu-dhabi---general-conditions-of-carriage-eff-1-6-2023.pdf?sfvrsn=ad916b12_56&_gl=1*1dcxajq*_up*MQ..*_ga*MjAzMTI3MTc5Ni4xNzIxMjMyMTQ0*_ga_G2EKSJBE0J*MTcyMTIzMjE0My4xLjAuMTcyMTIzMjE0NC4wLjAuMA..
https://multipass.wizzair.com/w6/subscriptions
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3.2 Duhet të keni një llogari në Wizz Air për t'u regjistruar për All You Can Fly. Mund të 
regjistroheni në Wizz All You Can Fly në faqen e internetit duke zgjedhur Wizz All You Can 
Fly dhe duke pranuar këtë KP dhe kushtet e veçanta në të. Ju duhet t'i jepni Wizz Air emrin 
dhe mbiemrin, gjininë, prefiksin e vendit, adresën, numrin e telefonit celular, adresën e emailit 
dhe një aeroport të preferuar për t'u regjistruar në Wizz All You Can Fly. Duhet të jeni 
tetëmbëdhjetë (18) vjeç e lart për t'u regjistruar në Wizz All You Can Fly. Pasi të regjistroheni 
për anëtarësimin tuaj në All You Can Fly, nuk do të mund të ndryshoni emrin e lidhur me 
anëtarësimin tuaj, përveç këtyre korrigjimeve falas: (a) korrigjimi deri në 3 karaktere në emrin 
ose mbiemrin tuaj; (b) zgjerimi i një emri të shkurtuar për të qenë në përputhje me dokumentet 
tuaja të udhëtimit (p.sh. ndryshimi i "John T. Smith" në "John Thomas Smith"); (c) ndryshimi i 
gjinisë (titullit) të emrit të shtuar në rezervim; (d) korrigjimi i një përzierjeje midis emrit dhe 
mbiemrit tuaj; dhe/ose (e) ndryshimi i mbiemrit tuaj për shkak të martesës ose divorcit (kjo 
kërkon prova me dokumente, siç është certifikata e martesës ose ose vendimi për divorcin). 
Duhet të kontaktoni qendrën përkatëse telefonike për të bërë këtë ndryshim në 
https://wizzair.com/en-gb/informacione-dhe-sherbime/kontakt/na-kontakto. Për informacion të 
detajuar mbi mënyrën se si ne i mbledhim, përdorim dhe mbrojmë të dhënat tuaja, rishikoni 
Njoftimin tonë të Privatësisë All You Can Fly. 

3.3 Wizz All You Can Fly është një anëtarësim 12-mujor që fillon nga data e pagesës së tarifës 
së kuponit (periudha e pranueshme). Nëse e keni paguar tarifën e kuponit përpara datës 16 
gusht 2024, periudha e parë e pranueshme fillon më 25 shtator 2024. Për qartësi, kjo vlen 
edhe për llogaritjen e periudhës 30-ditore të tërheqjes brenda periudhës së parë të 
pranueshme sipas pikës 7.2 më poshtë.  

3.4 Me pëlqimin tuaj të qartë në procesin e regjistrimit në Wizz All You Can Fly për herë të parë, 
Wizz All You Can Fly do të rinovohet automatikisht* në fund të çdo periudhe të pranueshme 
për periudha të tjera të pranueshme derisa anëtarësimi All You Can Fly të përfundojë. Do të 
njoftoheni me email në lidhje me skadimin e ardhshëm të periudhës së kualifikimit në vazhdim 
dhe rinovimin automatik të anëtarësimit tuaj në Wizz All You Can Fly midis 60-15 ditëve 
përpara përfundimit të periudhës së kualifikimit. 

*Nëse jeni konsumator që është rezident izraelit, Wizz All You Can Fly nuk do të rinovohet 
automatikisht në fund të çdo periudhe të pranueshme për një periudhë tjetër të pranueshme. 
Në vend të kësaj, do të njoftoheni me email për rinovimin e mundshëm të Wizz All You Can 
Fly midis 60-15 ditëve përpara përfundimit të periudhës së kualifikuar dhe mund të zgjidhni të 
rinovoni anëtarësimin në Wizz All You Can Fly duke i ofruar Wizz Air pëlqimin tuaj të shprehur.  

4 PAGESA 

4.1 Do të tarifoheni me tarifën e kuponit nga Caravelo pas regjistrimit. Në këmbim të tarifës së 
kuponit, do të pajiseni me një kupon të cilin mund ta përdorni për të rezervuar fluturimin tuaj 
të parë falas. 

4.2 Me pagesën e tarifës së kuponit (sipas pikës 3.1 të këtij KT), keni të drejtën të rezervoni bileta 
fluturimi sipas kushteve të këtij KP në këmbim të çdo tarife fikse brenda periudhës së 
kualifikuar. Përveç fluturimit të parë (duke përdorur kupon), për çdo rezervim fluturimi brenda 
periudhës së kualifikimit, do të tarifoheni me tarifa fikse. 

4.3 Tarifa e kuponit është vendosur në faqen e internetit. Tarifa e kuponit përcaktohet në EUR 
ose në monedha të tjera të konvertuara nga EUR me kursin e këmbimit të zbatuar nga Wizz 
Air në momentin e pagesës. Kursi i zbatuar i konvertimit mund të ndryshojë nga kursi i 
këmbimit zyrtar ose nëpër banka. Shuma e tarifës së kuponit dhe e tarifës fikse (siç publikohet 
në faqen e internetit) mund të ndryshojë herë pas here dhe do të publikohet në faqen e 
internetit. 

4.4 Megjithatë, tarifa e kuponit brenda periudhës suaj aktuale të pranueshme nuk mund të 
ndryshohet (d.m.th., në rast ndryshimi në çmim, çmimi i ri i tarifës së kuponit do të zbatohet 
vetëm për periudhën e ardhshme të pranueshme nëse nuk e përfundoni regjistrimin tuaj 
përpara kësaj në përputhje me pikat 7.1, 7.3, 7.5 dhe/ose 7.6). Ju do të njoftoheni me email 
15-30 ditë përpara ndryshimeve të planifikuara në tarifën e kuponit. 

https://wizzair.com/en-gb/information-and-services/contact/contact-us
https://wizzair.com/cms/api/docs/default-source/downloadable-documents/privacy-notices/wizz-multipass_all-you-can-fly---privacy-notice---eng---10082024.pdf
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4.5 Mënyrat e disponueshme të pagesës mbulojnë pagesat me kartë bankare. Nëse Caravelo 
nuk mund të përpunojë pagesën tuaj, Caravelo do t'ju kërkojë të zgjidhni një mënyrë tjetër 
pagese. Deri në përpunimin e pagesës suaj, anëtarësimi juaj në Wizz All You Can Fly është 
pezulluar, për të cilin ju do të informoheni dhe do t'ju kërkohet të jepni një mënyrë alternative 
pagese. Pezullimi nuk do të thotë që nuk jeni të detyruar të paguani tarifën e kuponit në rastet 
e një pagese të dështuar, pavarësisht se kur (d.m.th., në cilën periudhë të pranueshme) ndodh 
pagesa e dështuar. 

4.6 Nëse mënyra e pagesës që keni dhënë nuk është më e vlefshme ose pagesa nuk kryhet për 
rinovimin e anëtarësimit tuaj në Wizz All You Can Fly, nëse nuk arrini të përditësoni mënyrën 
tuaj të pagesës pasi Caravelo jua ka kërkuar ta bëni, Anëtarësimi Wizz All You Can Fly do të 
ndërpritet. 

5 REZERVIMI ME KUPONIN TUAJ 

5.1 Me Wizz All You Can Fly Voucher, mund të rezervoni falas fluturimin e parë Wizz All You Can 
Fly. Pasi të përdorni kuponin, mund të vazhdoni të rezervoni fluturime me një drejtim që janë 
të disponueshme në itinerarin e faqes së internetit ose aplikacionit duke paguar tarifën fikse 
për çdo fluturim brenda periudhës së pranueshme. Rezervimi duhet të bëhet ndërmjet tre (3) 
ditëve kalendarike (72 orë) dhe tre (3) orëve para nisjes së fluturimit të caktuar. Mund të 
rezervoni maksimumi tre (3) fluturime me një drejtim për çdo ditë kalendarike. Kini parasysh 
se, nëse nuk blini shërbime shtesë që deklarojnë ndryshe, zbatohen kufizimet normale të 
rezervimit. Kjo do të thotë që, nëse nuk arrini të bëni check-in për fluturimin tuaj 24 orë deri 
në 3 orë përpara nisjes falas online, do t'ju kërkohet të paguani një tarifë për t'u regjistruar në 
sportelin e aeroportit.  

5.2 Kini parasysh se këto përfitime u nënshtrohen kufizimeve të detajuara në pikën 6 më poshtë.  

6 KUFIZIMET DHE LIMITIMET 

6.1 Numri i anëtarëve të Wizz All You Can Fly në çdo vend është i kufizuar në bazë të aeroportit 
të preferuar që i jepni Wizz Air gjatë regjistrimit. Itineraret e brendshme italiane (d.m.th. 
fluturimet ndërmjet dy aeroporteve italiane) nuk ofrohen me Wizz All You Can Fly.  

6.2 Wizz Air nuk garanton që do të kualifikoheni për të rezervuar fluturime dhe/ose vende të 
disponueshme me Wizz All You Can Fly sepse disponueshmëria e biletave të fluturimit dhe e 
vendeve i nënshtrohet disa kufizimeve komerciale dhe algoritmike. Këtu përfshihen, por nuk 
kufizohen vetëm te: 

a) numri total i anëtarëve të regjistruar të Wizz All You Can Fly që janë në fluturimin 
përkatës; 

b) numri total i pasagjerëve që kanë rezervuar biletat e fluturimit në fluturimin përkatës 
në kohën kur përpiqeni të rezervoni një biletë fluturimi me Wizz All You Can Fly; 

c) numri i vendeve të disponueshme* në kohën kur përpiqeni të rezervoni një biletë 
fluturimi me Wizz All You Can Fly; dhe 

d) kapaciteti total i vendeve të fluturimit përkatës.  

*Disponueshmëria e vendeve nuk është e garantuar. Numri i vendeve të disponueshme për 
anëtarët e Wizz All You Can Fly mund të ndryshojë nga ato që disponohen nëpërmjet 
rezervimit të zakonshëm. Wizz Air mund të vendosë se sa bileta do t'u ofrojë anëtarëve të All 
You Can Fly për çdo fluturim dhe mund të shtojë ose të heqë bileta në çdo kohë. 

6.3 Wizz All You Can Fly mund të përdoret për rezervim vetëm nëse ju jeni i vetmi pasagjer. Pasi 
të keni rezervuar një fluturim me Wizz All You Can Fly, ky rezervim dhe/ose emri i pasagjerit 
që lidhet me atë rezervim nuk mund të ndryshohet. 

6.4 Me përjashtim të rasteve kur përdorni kuponin, duhet të paguhet tarifa fikse për çdo rezervim 
fluturimi.  
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6.5 Ju keni të drejtë të përdorni kuponin duke rezervuar një fluturim vetëm brenda periudhës së 
pranueshme. Kuponi bëhet i pavlefshëm dhe për këtë arsye nuk mund të përdoret më tej pas 
skadimit të periudhës së pranueshme në të cilën është dhënë, përveç nëse rinovohet (shihni 
pikën 3.4. më lart). Vlefshmëria e kuponit nuk mund të zgjatet dhe, përveç rastit të tërheqjes 
së përcaktuar në pikën 7.2, tarifa e kuponit nuk mund të rimbursohet. Në rast se fluturimi që 
ju rezervoni me kupon tuaj anulohet nga Wizz Air, duhet të kontaktoni qendrën telefonike në 
https://wizzair.com/en-gb/informacione-dhe-sherbime/kontakt/na-kontakto dhe informojini ata 
se fluturimi për të cilin keni përdorur kuponin është anuluar. Kur rezervoni fluturimin tuaj të 
radhës pas këtij anulimi, duhet të paguani tarifën fikse për atë fluturim dhe më pas të 
kontaktoni Wizz Air për të rimbursuar tarifën fikse për atë fluturim. 

6.6 Ju duhet të rezervoni vetëm fluturimet që keni ndërmend të bëni. Ju nuk duhet të rezervoni në 
mënyrë të përsëritur dhe me mashtrim fluturime që mbivendosen me njëra-tjetrën, që janë 
itinerare të dublikuara ose që janë të pamundura për t'u bërë për shkak të vonesës së 
parashikuar ose anulimit të fluturimit në mënyrë abuzive. Më tej, duhet të regjistroheni dhe të 
paraqiteni në fluturimet që rezervoni dhe nuk duhet të mungoni vazhdimisht për fluturimet që 
rezervoni. Në të njëjtën mënyrë, nuk mund të rezervoni disa fluturime për në të njëjtin aeroport 
ose për të njëjtën kohë nisjeje në ditën që keni zgjedhur (shihni pikën 8.5 për pasojat nga 
shkelja e kësaj pike). 

6.7 Shërbime shtesë mund të blihen dhe të shtohen në rezervimin e fluturimeve përkatëse 
përpara nisjes, në përputhje me rregullat e zbatueshme ndryshe për fluturimin përkatës (shihni 
pikën 1.1). Pagesa e këtyre shërbimeve (si bagazhi ose përparësia) nuk mbulohet nga Wizz 
All You Can Fly. Wizz All You Can Fly përfshin vetëm një bagazh dore. 

6.8 Të gjitha promocionet, tarifat e fluturimit dhe ofertat e tjera speciale të ofruara nga Wizz Air u 
nënshtrohen kushteve të përgjithshme që i përkasin asaj oferte specifike. Përveç rasteve kur 
është rënë dakord ndryshe nga Wizz Air, përfitimet e Wizz All You Can Fly nuk mund të 
kombinohen me ofertat e tjera të ofruara nga Wizz Air. 

7 NDËRPRERJA DHE RIMBURSIMI  

7.1 Ju mund të përfundoni kualifikimin tuaj për Wizz All You Can Fly gjatë periudhës së 
pranueshme në vazhdim, rast në të cilin kualifikimi juaj për Wizz All You Can Fly do të 
ndërpritet në fund të periudhës së kualifikimit në vazhdim. Në raste të tilla, Wizz Air nuk do të 
rinovojë përshtatshmërinë për Wizz All You Can Fly për periudhën tjetër të pranueshme, siç 
përcaktohet në pikën 3.4. Përveç rasteve kur përcaktohet diku tjetër në këtë KT, nuk keni të 
drejtë të merrni asnjë rimbursim ose kompensim pas përfundimit të njëanshëm të anëtarësimit 
tuaj në Wizz All You Can Fly.  

7.2 Ju keni të drejtë të tërhiqeni nga Wizz All You Can Fly gjatë tridhjetë (30) ditëve të para të 
periudhës së parë të pranueshme vetëm nëse nuk e keni përdorur kuponin tuaj paraprakisht. 
Nëse tërhiqeni nga Wizz All You Can Fly, Caravelo do të rimbursojë tarifën e kuponit në 
përputhje me pikën 7.6. Për hir të qartësisë, e drejta e tërheqjes nuk zbatohet për asnjë 
periudhë të rinovuar të pranueshme. 

7.3 Mund ta përfundoni anëtarësimin tuaj ose të tërhiqeni nga Wizz All You Can Fly duke dërguar 
njoftimin tuaj me shkrim për përfundimin te Wizz Air nëpërmjet https://wizzair.com/en-
gb/informacione-dhe-sherbime/komplimente-dhe-ankesa/ para përfundimit të periudhës së 
pranueshme. Gjithashtu, mund ta përfundoni anëtarësimin në Wizz All You Can Fly, për të 
cilën mund të gjeni qendrën telefonike kompetente këtu në seksionin "Rezervime ekzistuese": 
https://wizzair.com/en-gb/informacion-dhe-shërbime/kontakto/na-kontakto. 

7.4 Wizz Air rezervon të drejtën për të ndryshuar në mënyrë të njëanshme këtë KP në çdo kohë 
duke publikuar KP-në e ndryshuar në faqen e internetit. Nëse Wizz Air synon të ndryshojë 
materialisht këtë KP, do të njoftoheni me email për ndryshimin e propozuar brenda tridhjetë 
(30) ditëve përpara ndryshimit të planifikuar të materialit, i cili do të hyjë në fuqi vetëm me 
miratimin tuaj. 

https://wizzair.com/en-gb/information-and-services/contact/contact-us
https://wizzair.com/en-gb/information-and-services/compliments-and-complaints/
https://wizzair.com/en-gb/information-and-services/compliments-and-complaints/
https://wizzair.com/en-gb/information-and-services/contact/contact-us
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7.5 Nëse nuk jeni të kënaqur me ndryshimet materiale të propozuara, mund ta përfundoni 
anëtarësimin tuaj në Wizz All You Can Fly me efekt të menjëhershëm, duke dërguar një njoftim 
me shkrim për përfundimin (shihni pikën 7.3). Në njoftimin me shkrim, mund të kërkoni 
rimbursimin e pjesshëm të tarifës së kuponit, në përpjesëtim me muajt e mbetur të periudhës 
së pranueshme. 

7.6 Wizz Air mund të ndalojë operimin e fluturimeve në një ose disa vende. Nëse Wizz Air vazhdon 
ta bëjë këtë dhe aeroporti juaj i preferuar ndikohet nga ky ndërprerje e funksionimit, 
anëtarësimi juaj në Wizz All You Can Fly do të vazhdojë deri në fund të periudhës së 
kualifikimit në vazhdim, periudhë pas së cilës anëtarësimi juaj në Wizz All You Can Fly nuk 
do të rinovohet automatikisht për periudhën tjetër të pranueshme.  

7.7 Wizz Air mund të zgjedhë të ndërpresë ose të pezullojë shërbimin Wizz All You Can Fly në 
çdo kohë. Nëse Wizz Air zgjedh të përfundojë shërbimin Wizz All You Can Fly, sipas gjykimit 
të Wizz Air, ose:  

(a) Anëtarësimi juaj në Wizz All You Can Fly do të jetë i vlefshëm deri në fund të 
periudhës së pranueshme në vazhdim. Në fund të periudhës së pranueshme në 
vazhdim, anëtarësimi juaj në Wizz All You Can Fly nuk do të rinovohet automatikisht 
dhe nuk do të tarifoheni për një periudhë shtesë të pranueshme; ose 

(b) Anëtarësimi juaj në Wizz All You Can Fly do të përfundojë me efekt të menjëhershëm. 
Do të merrni një rimbursim të pjesshëm të tarifës së kuponit në përpjesëtim me muajt 
e mbetur të periudhës së pranueshme në vazhdim. 

7.8 Caravelo do të përdorë të njëjtën mënyrë pagese për rimbursimin që keni dhënë për 
anëtarësimin tuaj në Wizz All You Can Fly në përputhje me pikën 4.3 më sipër. Caravelo nuk 
do të rimbursojë tarifat që keni paguar për ndonjë shërbim shtesë.  

8 PEZULLIMI DHE PËRFUNDIMI I KUALIFIKUESHMËRISË NGA WIZZ AIR 

8.1 Wizz Air mund të pezullojë menjëherë anëtarësimin tuaj në rrethana të jashtëzakonshme. 
Rrethanat e jashtëzakonshme përfshijnë sa më poshtë: 

a) Ju nuk i keni dhënë Wizz Air asnjë informacion që Wizz Air kërkon ose Wizz Air ka 
arsye të forta të besojë se informacioni që keni dhënë është i pasaktë ose jo i vërtetë; 

b) Ju e keni shkelur këtë KP në një mënyrë materiale dhe nuk e korrigjoni këtë shkelje 
brenda një kohe të arsyeshme pasi jeni njoftuar nga Wizz Air për një shkelje të tillë; 

c) Wizz Air i kërkohet ose udhëzohet të vazhdojë ta bëjë këtë nga çdo gjykatë 
kompetente, autoritet qeveritar, agjenci publike dhe/ose agjenci të zbatimit të ligjit. 

8.2 Wizz Air rezervon të drejtën të ndërmarrë të gjitha veprimet e mundshme ligjore dhe të 
kontaktojë gjykatën kompetente, autoritetin qeveritar, agjencinë publike dhe/ose agjencinë e 
zbatimit të ligjit për cilindo nga arsyet e pezullimit të treguara në pikën 8.1. 

8.3 Wizz Air do t'ju japë një njoftim për pezullimin, arsyet e pezullimit dhe mjetet e mundshme për 
të korrigjuar këto arsye të pezullimit nëpërmjet emailit, ose përpara se pezullimi të vendoset 
ose brenda një kohe të arsyeshme pas kësaj, përveç rastit kur njoftimi juaj do të ishte i 
paligjshëm ose komprometoni masat e arsyeshme të sigurisë të Wizz Air. Wizz Air do ta heqë 
pezullimin sa më shpejt pasi të jenë zgjidhur arsyet e pezullimit.  

8.4 Nëse arsyet e pezullimit nuk pushojnë së ekzistuari brenda tridhjetë (30) ditëve pas marrjes 
nga ana juaj të njoftimit të pezullimit, Wizz Air mund të përfundojë anëtarësimin tuaj në Your 
Wizz All You Can Fly pa rimbursuar tarifën e kuponit.  

8.5 Nëse pezullimi i anëtarësimit tuaj në Wizz All You Can Fly rrjedh nga shkelja e dispozitave të 
përcaktuara në pikën 6.6 në dy (2) raste për periudhë të pranueshme dhe nuk i keni korrigjuar 
arsyet e pezullimit në përputhje me pikën 8.3, Wizz Air mund të përfundojë menjëherë 
anëtarësimin tuaj në Wizz All You Can Fly pa rimbursuar tarifën e kuponit dhe mund t'ju 
vendosë një gjobë kontraktuale, e cila mund të jetë deri në shumën e tarifës së kuponit.  
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9 TË NDRYSHME 

9.1 Wizz All You Can Fly përfshin shërbime personale dhe të patransferueshme, të cilat nuk mund 
t'i caktohen një pale të tretë ose në ndonjë mënyrë tjetër të tjetërsohen te ndonjë palë e tretë. 
Biletat e fluturimit dhe/ose shërbimet brenda objektit të Wizz All You Can Fly nuk mund t'i 
ofrohen për qëllime komerciale nga ju ne një pale të tretë, duke përfshirë, por pa u kufizuar 
në ankandet në internet dhe/ose platforma të tjera në internet. 

9.2 Për të shmangur dyshimet, Wizz Air Hungary Limited (dhe jo Caravelo) është ofruesi kryesor 
i shërbimit të shërbimeve të përcaktuara në këtë KP dhe ju pranoni këtë KP si një marrëveshje 
midis Jush dhe Wizz Air Hungary Limited. Wizz Air Hungary Limited garanton se fluturimet 
mund të rezervohen në të gjitha fluturimet Wizz Air në përputhje me pikën 5, duke iu 
nënshtruar kufizimeve dhe limitimeve të përcaktuara në pikën 6. 

9.3 KP-ja do të rregullohet nga dhe do të interpretohet në përputhje me ligjet e përcaktuara në 
KPT-në e entitetit Wizz Air që operon fluturimin që keni rezervuar në përputhje me pikën 4 më 
sipër, në rast se lind ndonjë interpretim ose mosmarrëveshje rreth kësaj KP-je në lidhje me 
një rezervim specifik.  

9.4 Duke qenë se ky KP është lidhur midis Jush dhe Wizz Air Hungary Ltd, ai do të rregullohet 
dhe do të interpretohet në përputhje me KPT të Wizz Air Hungary Ltd.  Çdo mosmarrëveshje 
midis jush dhe Wizz Air në lidhje me KP-në ose që lind nga ajo në çfarëdo mënyre do t'i 
nënshtrohet juridiksionit që përcaktohet në KPT të Wizz Air Hungary Ltd. Nëse jeni klient 
rezident në një shtet anëtar të BE-së, mund të paraqisni edhe procedime përpara gjykatave 
të atij shteti anëtar. 

Në fuqi nga: 20 shtator 2024 


